

آفتابی	۱۰°C	کابل	آفتابی	-۲°C	بامیان	آفتابی	۱۴°C	هرات	آفتابی	۱۳°C	مزار شریف	آفتابی	۱۴°C	قندهار	آفتابی	۷°C	غزنی	آفتابی	۱۸°C	جلال آباد	آفتابی	۳°C
--------	------	------	--------	------	--------	--------	------	------	--------	------	-----------	--------	------	--------	--------	-----	------	--------	------	-----------	--------	-----

معلومات آب و هوا  
 توسط اتصالات افغانستان  
 به شما تقدیم می گردد.

### باشندگان ۱۰ قریه میوند علیه طالبان مسلح قیام کردند

باشندگان حدود ده قریه ولسوالی میوند ولایت کندهار، علیه مخالفین مسلح قیام کرده اند. باشندگان این قریه ها می گویند که از هشت سال گذشته بدینسو، انواع مختلف ظلم مخالفین مسلح را تحمل کرده: اما بعد از این تحمل کرده نمی توانند و تصمیم گرفته اند که از مناطق خود حفاظت کنند. «کلاشمیر» یکی از مناطق ولسوالی میوند است که مخالفین مسلح، از چند سال گذشته بدینسو در آنجا فعالیت داشته و علاوه بر ماینگداری ها، نیروهای امنیتی را نیز هدف حملات قرار داده اند. قیام کنندگان می گویند که به علت همچو اعمال مخالفین مسلح، با مشکلات شدید روبه رو بودند و بالاخره مجبور شدند... ادامه/ص ۵



## فیفا: میزان مشارکت زنان در انتخابات بیشتر شده است

بنیاد انتخابات عادلانه و آزاد افغانستان، میگوید، حضور زنان در انتخابات ۲۰۱۴ ریاست جمهوری در مقایسه با انتخابات ۲۰۱۰ مجلس نمایندگان افزایش یافته است. وزمه سادات مسول بخش چندر فیفا میگوید حضور ناظمین ساحوی در انتخابات گذشته پارلمانی در تمام ولایت های کشور به ۶۵۹ خانم می رسید، در حالی که رقم ناظمین ساحوی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۴ به ۶۸۱ خانم می رسید. همچنان مبلغان کمیسیون مستقل انتخابات در بخش آگاهی دهی در انتخابات ۲۰۱۰ به ۲۵۲ تن میرسید که این رقم در انتخابات ۲۰۱۴ به ۴۷۲ تن افزایش یافته است، وی علاوه میکند، کارمندان زن کمیسیون انتخابات در ۲۱۰۰۰ محل رای دهی از ۲۲۲ به ۴۰۰ نفر افزایش یافته است و همچنان ۱۸ کاندید زن از میان کاندیدان توانسته در چوکی های باز راه پیدا کنند، در رقابت با مردان توانسته اند صاحب چوکی ها، در شوراها ولایت شوند و در کل ۲۷ درصد اشتراک کنندگان انتخابات ۲۰۱۴ را

### هشت مخالف مسلح و چهار سرباز اردوی ملی در سنگین کشته شد

مسولان امنیتی هلمند می گویند که ۱۸ طالب مسلح و سربازان اردوی ملی طی یک درگیری در ولسوالی سنگین کشته و مجروح گردیده است. دگرمن محمد رسول زازی مسول روابط عامه قول اردوی ۲۱۵ میوند، سه تاریخ (۸ جدی) به آژانس خبری پژواک گفت که مخالفین مسلح، یکشنبه شب بر یک پوسته اردوی ملی موسوم به کامل در ولسوالی سنگین حمله کرده اند. به گفته وی، در این حمله چهار سرباز اردوی ملی و هشت طالب مسلح کشته شده و همچنان سه سرباز اردوی ملی و سه طالب مسلح، جراحات برداشته است. مسول افزود که مهاجمین مسلح، بعد از چند ساعت جنگ از منطقه فرار کرده و حالا امنیت در منطقه تامین شده است. حاجی محمد نسیم یکی از اعضای شورای اجتماعی ولسوالی سنگین گفت که در جریان جنگ، یک پوسته اردوی ملی سقوط کرده و تعدادی از سربازان اردوی ملی کشته و مجروح گردیده است... ادامه/ص ۵



اتکه حضور سیاسی زنان در انتخابات ۲۰۱۴ بهتر شده اما نمی توان چالشهای اشتراک آنها در انتخابات را نادیده... ادامه/ص ۵

### د ولسی جرگې پلاوي د کابینې د ځنډ په اړه له اجرائي رييس سره وکتل

د ولسي جرگې ادارې پلاوي وايي که د کانديد وزيرانو په معرفي کې د ځنډ د ونه درلوده، بله برېکړه کوي. ولسي جرگې لس ورځې وړاندې حکومت ته د کانديد وزيرانو د معرفي کولو لپاره يوه اوونۍ وخت ورکړی او ويلي يې وو چې که تر تېرې شنبې د مرغومي شپږمه، کانديد وزيران معرفي نه شي، نو جرگه به يې په اړه ځانگړې برېکړه وکړي خو تېره شنبې جرگې برېکړه وکړه چې د ولسي جرگې يو پلاوي به د کانديد وزيرانو په معرفي کې د ځنډ د لاملو د معلومولو په موخه له ولسمشر او له اجرائي رييس سره وگوري... ادامه/ص ۵

### د سيمه ييزو پوليسو د تجهيز او پرسونل د ډېرېدو غوښتنه وشوه

په سوېل ختيځ زون کې د سيمه ييزو پوليسو د ارزونې، ستونزو او پرمختگونو په اړه يو ورځنی سيمينار جوړ شو. دغه سيمينار، چې د پکتيا د پوليسو په روزنيز مرکز کې جوړ شوی و د سيمه ييزو پوليسو عمومي قوماندان جنرال عليشا احمدزي، د سوېل ختيځو ولايتونو امنيه قوماندانانو، د سيمه ييزو پوليسو سرگروبانو، ولسوالانو، قومي مشرانو او دنورو ادارو غړو په کې برخه اخيسته وه. په سيمينار کې د سيمه ييزو پوليسو لاس ته راوړني ښې وبلل شوې، خو قوماندانانو يې د زيات شمېر ستونزو يادونه هم وکړه... ادامه/ص ۵

### د مدني ټولني غړي حکومت دې ټولې مدرسي راچستر کړي

په بلخ ولايت کې د مدني ټولنو يو شمېر غړي او محصلين له دولت څخه غوښتنه کوي چې ناقانونه مدرسي دې دولتي جواکب کې شامل شي. د بلخ ولايت د محصلينو د همغږي د مرکز مشر سيد محمد يزدان پرست د مرغومي په ۲۸، په ددې ولايت د پوهني رياست کې يوې غونډې ته وويل چې خو ورځي مخکې په بادغيس ولايت کې د مدرسي زده کوونکو د ملي اردو يو سرتېری وژنی و هغه زياته کړه، چې دغه سرتېری يادې مدرسي ته د اودس کولو لپاره تللی و، چې بيا د زده کوونکو له خوا وژل شوی و... ادامه/ص ۵

### هند کمک هایش را برای افغانستان افزایش می دهد

در هرات پساواری نموده وگفت محل جدیدی با امکانات بیشتر مجهز خواهد بود. جامی به مسولان ریاست شاروالی هرات نیز هدایت داد تا با خطر طی مراحل اصول استناد اجازه این محل اقدام فوری نمایند. از سوی دیگر رئیس هیئت اعزامی وزارت خارجه هندوستان نیز از ادامه همکاری های آن کشور بخاطر کمک به مردم افغانستان اطمینان داد و تاکید نمود که روند این همکاری ها به گونه قابل ملاحظه ای افزایش خواهد یافت. گفته میشود محل جدید که در یکی از بهترین مناطق تفریحی و سرسبز هرات واقع... ادامه/ص ۵

### مدیریت ترافیک: تنها فعالیت یک شرکت گازسوز کردن موترها در کابل معیاری است

گرفته می شود استفاده می کنند این خلاف معیارها است. شرکت هایی که موترهای پترولی را گازسوز می کنند، برای مالکان موترها از مصرف اسنک و سلامت ماشین موتر نوید می دهند: اما ظاهراً اینکار هم برای این شرکت ها و هم برای موترداران مشکل ساز شده است. به گفته رییس اداره ای ایسا، کار این شرکت ها با معیارهای قبول شده برابر نیست. و فی الله افتخار رئیس اداره ای حمایت از سرمایه گذاری ها در افغانستان افزود: «در مهلتهی که برای این ها داده شده است این شرکت ها اگر خود را معیاری نسالند ما در قسمت باطل شدن جوازشان اقدام می کنیم». در همین حال وزارت تجارت و صنایع... ادامه/ص ۵



### جمع آوری مالیه از دهقانان در بغلان آغاز میشود

با آغاز مجدد جمع آوری مالیه اراضی زراعتی ولایت بغلان تغییرات فاحش در سطح عواید این ولایت رونما خواهد شد. سید بصیر احمد بصیر مستوفی ولایت بغلان به آژانس باخترا گفت: دهقانان ولایت بغلان با در نظر داشت خشکسالی های پیاپی مدت چند سالی در قسمت پرداخت مالیه از سوی دولت معاف گردیده اند. اما اکنون با بهبود یافتن بنیه مالی، این یروسه دوباره آغاز و دهقانان مکلف به پرداخت مالیات زمین های زراعتی شان شده اند. وی افزود: عواید حاصله در ولایت بغلان از دو منبع از جمله بخش خزاین و همچنان امریت عواید جمع آوری و تحویل بانک میگردد که در زمینه نقش امریت عواید این اداره در راستای جمع آوری مالیات اراضی زراعتی مهم و اساسی میباشد. اما عبدالوکیل عظیمی آمر عواید اداره مستوفیت ضمن... ادامه/ص ۵

### مردم مرکز غور تايک ماه ديگر بدون برق خواهند بود

قطع برق در شهر فیروز کوه مرکز ولایت غور، مردم را با مشکل مواجه کرده و مسولان محلی میگویند که مردم تا یکماه آینده برق نخواهند داشت. برق شهر فیروز کوه توسط یک پایه جتراتور دیزلی ۵۲۰ کیلو وات دولتی، برای بیش از ۲۲۰۰ مشتری تامین بود؛ اما از دو سبب بدینسو قطع شده و مسولان شرکت پرستان، علت آنرا خرابی ماشین عنوان میکنند. شهریان فیروز کوه میگویند که از یکسو، مواد سوخت قیمت است و از سوی دیگر، زمستان فرارسیده و مشکل است که آنها از تیل و یا برق آفتابی (سولر) استفاده نمایند. آنان می افزایند که خانه های شان در شب های سرد زمستان، تاریک است و هیچ آمادگی نداشتند که اگر برق دولتی قطع شود، بدیل آنرا جستجو کنند... ادامه/ص ۵

### یک انتحار کننده با دو همکارش در شهر کابل بازداشت شد

ریاست عمومی امنیت ملی، از بازداشت یک فرد انتحاری با دو تن از همکارش در شهر کابل خبر داد. در خبرنامه مطبوعاتی این ریاست که روز دوشنبه (۸ جدی) به آژانس خبری پژواک مواصلت کرده، آمده است که فرد مذکور شمس الدین نام دارد، ۱۸ سال عمر داشته و باشنده ولسوالی تاله و برفک ولایت بغلان میباشد. در خبرنامه، از دو همکار فرد انتحاری به نام های فراح الدین و غلام فاروق یاد شده است. بر بنیاد معلومات منبع، فرد انتحار کننده اعتراف نموده که سه سال قبل، برای فراگیری علوم دینی به پاکستان رفته و در مدرسه حلقانیه اکبری ختک پشاور، شامل گردید. موسوف همچنان در اعترافات خود یاد آور شده که توسط یک تن از آموزگاران این مدرسه: فتون حملات انتحاری را آموزش دیده و به دستور وی، جهت انجام حمله انتحاری به شهر کابل فرستاده شده که قبل از رسیدن به هدف، در مربوطات ناحیه ۱۷ شهر کابل توسط موظفین امنیت ملی بازداشت گردیده است. (پژواک)

### تاجران و زمینداران کندهار خواهان بازگشایی مارکیت میوه این شهر شدند

دهها تاجر و زمینداران کندهار، در اعتراض به بسته شدن مارکیت میوه تازه کندهار، دست به تظاهرات زده خواستار بازگشایی این مارکیت شدند. اعتراض کنندگان که تعداد شان نزدیک به ۱۰۰ تن می رسید، دپروژ در یک تجمع اعتراضی در مقابل دروازه شوروی ملی در کابل، گفتند که از حدود ده روز به اینسو مارکیت یادشده، توسط مقام های آن ولایت مسدود گردیده است. اعتراض کنندگان می گویند که مسولین ولایتی در کندهار گفته اند که پس از این، اموال تاجر و دکانداران، در مارکیت جدیدی که از سوی یک تن در نزدیکی میدان هوایی کندهار ساخته شده انتقال داده میشود. اما به گفته آنها مکان یادشده از شهر و مردم دور است و جای مناسب برای کاروبار نمی باشد. حاجی تورجان یک تن از اعتراض کنندگان و... ادامه/ص ۵

### تورر یک کارمند اردوی ملی در شهر غزنی

یک تن از کارمندان ملکی وزارت دفاع ملی در شهر غزنی بدست افراد مسلح ناشناس کشته شد. مقامات محلی این ولایت می گویند این رویداد حوالي ساعت ۱۱ قبل از ظهر روز دوشنبه رخ داده است و فرد مهاجم پس از حمله موفق به فرار شده است. شفیق ننگ سخنگوی سرپرست ولایت غزنی با تأیید این رویداد می گوید این حادثه در مربوطات ترانسپورت و در نزدیکی «تاک تیل معلم قادر» صورت گرفته است. وی می گوید فرد مهاجم با استفاده از تفنگچه بی صدا این شخص را ترور کرده است. شخص که مورد هدف قرار گرفته کارمند ملکی اردوی ملی در مرکز بجران این ولایت بوده است... ادامه/ص ۵

برای دریافت اخبار عاجل از روزنامه افغانستان ۷۰٪ را دایر نموده و به شماره ۸۲۲۴ ارسال نمائید

خدمات نت زون: اینترنت از طریق نتلایت، اینترنت بی سیم (Wireless)، سرویس خدمات بی سیم برای اماکن عمومی و کمپ ها، مشاوره و خدمات ICT، شبکه اینترنت و تلفون داخلی، طراحی و اجرای سیستم های امنیتی، ایجاد و طراحی انواع شبکه های کابلی و LAN / WAN، آموزش و ظرفیت سازی در بخش ICT، نظارت و امنیت شبکه های بی سیم، هاردویر و خدمات مربوط به VSAT، ارائه خدمات هر نوع مودم

### مردم قلعه زال پروژه های عام المنفعه را وابسته به امنیت می دانند

امسال ۹۳ پروژه عام المنفعه در ولسوالی قلعه زال ولایت کندز به بهره برداری سپرده شده و مردم، با مفید بودن این پروژه ها خواستار قیرریزی سرکها، تعدید برق و تامین امنیت هستند. مسولان ریاست احیا و انکشاف دهات کندز میگویند که این پروژه ها را: اعمار سرکهای روستایی، پل ویلجک، دیوارهای استنادی، مکاتب و حفر چاه های آب آشامیدنی تشکیل میدهد. انجنیر صبغت الله نظری رییس احیا و انکشاف دهات کندز به آژانس خبری پژواک گفت که این پروژه ها با هزینه ۱۷۰ میلیون افغانی از بودجه وزارت احیا و انکشاف

### شهر کندز از کثافات پاک میشود

میدانند. این حشر، دپروژ باشرکت حدود ۳۰۰ تن از فعالان مدنی، خبرنگاران، جوانان، ورزشکاران و مردم شهر کندز از مقابل اداره شاروالی آغاز گردید.



حشر عمومی برای نظافت و پاکي شهر کندز، درحالی که راه افتاده که مردم همواره از افزایش کثافات و زباله ها در داخل شهر، شکای کرده و آنرا باعث شیوع امراض

خدمات فروش بطور ۲۴ ساعته، ۷ روز هفته و ۳۶۵ روز سال، تلفون: ۰۰۹۳ (۰) ۷۹۶ ۸۸۸۲۰۰، ۰۰۹۳ (۰) ۷۹۶ ۸۸۸۲۰۱، ایمیل: sales@netzone.af، sales.wifi@netzone.af، وبسایت: www.netzone.af

خدمات نت زون: اینترنت از طریق نتلایت، اینترنت بی سیم (Wireless)، سرویس خدمات بی سیم برای اماکن عمومی و کمپ ها، مشاوره و خدمات ICT، شبکه اینترنت و تلفون داخلی، طراحی و اجرای سیستم های امنیتی، ایجاد و طراحی انواع شبکه های کابلی و LAN / WAN، آموزش و ظرفیت سازی در بخش ICT، نظارت و امنیت شبکه های بی سیم، هاردویر و خدمات مربوط به VSAT، ارائه خدمات هر نوع مودم